[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2011                                                                                         № 111
ст-ца Каневская

О ходе реализации краевой целевой программы «Газификация Краснодарского края» на 2007-2011 годы

Заслушав и обсудив отчет начальника управления строительства администрации муниципального образования Каневской район С.Н. Бубно «О ходе реализации краевой целевой программы «Газификация Краснодарского края» на 2007-2011 годы», Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Отчет о ходе реализации краевой целевой программы «Газификация Краснодарского края» на 2007-2011 годы принять к сведению (прилагается).

2. Учесть поступившие в ходе обсуждения отчета предложения по подготовке и выполнению работ по прокладке дворовой системы газоснабжения.

3. Рекомендовать главам сельских поселений провести разъяснительную работу с населением о необходимости проектирования и прокладке дворовой системы газоснабжения.

4.  Особое внимание уделить  по синхронизации дополнительных работ по прокладке газопровода с ОАО «Газпром».

5. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район                                                                                    М.А. Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Каневской район

от 25.05.2011   № 111

Отчет
О ходе реализации краевой целевой программы «Газификация Краснодарского края» на 2007-2011 годы Управления строительства администрации муниципального образования Каневской район

Управление строительства администрации муниципального образования Каневской район предоставляет проект решения «О ходе выполнения краевой целевой программы «Газификация Краснодарского края» на 2007-2011 годы».

В 2007-2008 годах построен и сдан в эксплуатацию объект: «Система газоснабжения х. Мигуты, х. Шевченко, х. Украинка, х. Большие Челбассы Каневского района» протяженностью 22,835 км  стоимостью 31098,8 тыс. руб.,

 в том числе: из средств краевого бюджета – 21941,0 тыс. руб.,

из средств местного бюджета – 9157,8 тыс. руб.

В 2010 году построен и сдан в эксплуатацию объект: Система газоснабжения х. Свободный Труд (х. Вольный, х. Приютный, х. Ленинский) и х. Албаши Каневского района (2-ая очередь строительства) протяженностью 7,188 км стоимостью 10710,1тыс. руб.

в том числе: из средств краевого бюджета – 9639,1 тыс. руб.

из средств местного бюджета – 1071,0 тыс. руб.

На 2012 год планируется строительство газопровода по объекту: «Система газоснабжения ст. Стародеревянковской (восточная часть), х. Ударный и ст. Александровской Каневского района» протяженностью        37,613 км, со сметной стоимостью строительства 50313,13 тыс. руб. В 2010 году изготовлена проектно-сметная документация получившая положительное заключение государственной экспертизы, за счет средств местного бюджета в сумме - 6952,0 т.р.  Сдан пакет документов для участия в конкурсном отборе инвестиционных проектов в рамках долгосрочной краевой целевой программе «Газификация Краснодарского края (2012-2016)»  в департамент по вопросам топливно-энергетического комплекса Краснодарского края. Ведутся работы по проектированию и прокладке дворовых систем газоснабжения для обеспечения точки подключения распределительного газопровода.
Начальник управления строительства                                                     С.Н. Бубно

_40524368.unknown